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Freedom of Information Act (FOIA) Request – 200116013
Thank you for your request in which you asked for the following information from the Ministry of Justice (MoJ):  
Please provide the figure for the number of prison officers who have been employed by the Prison Service for: 
• less than 6 months. 
• between 6 and 12 months 
• between 12 and 18 months.
Your email has been handled as a request under the FOIA. 
I can confirm the MoJ holds information you have requested on the number of prison officers employed and I have extracted in the table below the numbers in the three period categories stated in your request. 

Table 1 - Band 3-5 Prison Officers1 in HMPPS by requested Length of Service2 categories, as at 30th September 2019
	Completed service2
	Full Time Equivalent

	Less than 6 months
	             1,186 

	6 months and over but less than 12 months
	             1,583 

	12 months and over but less than 18 months
	             2,224 

	18 Months and over
	           17,544 

	Total
	           22,536 


Notes:
1. Includes Band 3-4 / Prison Officer (incl specialists), Band 4 / Supervising Officer and Band 5 / Custodial Managers.

2. Length of service in HMPPS calculated from most recent hire date. Where staff have transferred in from another Government Department or have transferred in through HMPPS taking over a function, length of service is calculated from entry to HMPPS.

Recruiting and retaining engaged and motivated staff is critical to delivering the solutions to drive improvement across the service. We know that retention of staff will take more than a ‘one size fits all’ approach, and specific action is being taken where attrition is most acute.
We have recruited more than 4,300 new prison officers over the last two years and we’re investing £2.75 billion to transform the estate, to make prisons safer and cut crime behind bars. We are also equipping staff with the tools to do their job safely - rolling out PAVA incapacitant spray and body-worn cameras.
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